

- I - Credite de angajament
II - Credite bugetare

**PROGRAMUL DE INVESTIȚII PUBLICE
PE GRUPE DE INVESTIȚII ȘI SURSE DE FINANȚARE PE ANUL 2021**

mii lei -

| CAPITOL/ 61.10 GRUPA/ SURSA 02 | I/II | TOTAL | Realizat cumulat la 31.12.2020 | PREVEDERI 2021 |
|---|------|-----------------|--------------------------------------|-------------------|
| 0 | 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1. Total surse de finanțare | I | 7.627,00 | 752,00 | 6.875,00 |
| | II | 651,00 | 417,00 | 234,00 |
| 02 Buget local | I | 7.627,00 | 752,00 | 6.875,00 |
| din care: | II | 651,00 | 417,00 | 234,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 7.627,00 | 752,00 | 6.875,00 |
| | II | 651,00 | 417,00 | 234,00 |
| C. Alte cheltuieli de investiții | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 5.327,00 | 752,00 | 4.575,00 |
| | II | 650,00 | 417,00 | 233,00 |
| 02 Buget local | I | 5.327,00 | 752,00 | 4.575,00 |
| din care: | II | 650,00 | 417,00 | 233,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 5.327,00 | 752,00 | 4.575,00 |
| | II | 650,00 | 417,00 | 233,00 |
| b. dotari independente | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 4.620,00 | 752,00 | 3.868,00 |
| | II | 626,00 | 417,00 | 209,00 |
| 02 Buget local | I | 4.620,00 | 752,00 | 3.868,00 |
| din care: | II | 626,00 | 417,00 | 209,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 4.620,00 | 752,00 | 3.868,00 |
| | II | 626,00 | 417,00 | 209,00 |
| e. alte cheltuieli asimilate investițiilor | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| 02 Buget local | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| din care: | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| Reparații capitale aferente activelor fixe | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |

| | | | | |
|--|----|----------|--------|----------|
| 02 Buget local | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| din care: | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| CAPITOL 67.10 "ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA" | | | | |
| SUBCAPITOL 61.10.03.04 "Politie locala" | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 7.627,00 | 752,00 | 6.875,00 |
| | II | 651,00 | 417,00 | 234,00 |
| 02 Buget local | I | 7.627,00 | 752,00 | 6.875,00 |
| din care: | II | 651,00 | 417,00 | 234,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 7.627,00 | 752,00 | 6.875,00 |
| | II | 651,00 | 417,00 | 234,00 |
| 71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport | I | 3.666,00 | 604,00 | 3.062,00 |
| | II | 474,00 | 417,00 | 57,00 |
| 71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale | I | 954,00 | 148,00 | 806,00 |
| | II | 152,00 | 0,00 | 152,00 |
| 71.01.30 Alte active fixe | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| 71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| C. Alte cheltuieli de investiții | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 5.327,00 | 752,00 | 4.575,00 |
| | II | 650,00 | 417,00 | 233,00 |
| 02 Buget local | I | 5.327,00 | 752,00 | 4.575,00 |
| din care: | II | 650,00 | 417,00 | 233,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 5.327,00 | 752,00 | 4.575,00 |
| | II | 650,00 | 417,00 | 233,00 |
| 71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport | I | 3.666,00 | 604,00 | 3.062,00 |
| | II | 474,00 | 417,00 | 57,00 |
| 71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale | I | 954,00 | 148,00 | 806,00 |
| | II | 152,00 | 0,00 | 152,00 |
| 71.01.30 Alte active fixe | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| b. dotari independente | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 4.620,00 | 752,00 | 3.868,00 |
| | II | 626,00 | 417,00 | 209,00 |
| 02 Buget local | I | 4.620,00 | 752,00 | 3.868,00 |
| din care: | II | 626,00 | 417,00 | 209,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 4.620,00 | 752,00 | 3.868,00 |
| | II | 626,00 | 417,00 | 209,00 |
| 71.01.02 Mașini, echipamente și mijloace de transport | I | 3.666,00 | 604,00 | 3.062,00 |
| | II | 474,00 | 417,00 | 57,00 |

| | | | | |
|--|----|---------------|---------------|---------------|
| Vehicul electric patrulare zonă pietonală, cantit. = 10 buc., preț unitar = dif. | I | 428,00 | 428,00 | 0,00 |
| | II | 429,00 | 417,00 | 12,00 |
| Stație emisie recepție, cantit. = 50 buc., preț unitar = 2,84 mii lei | I | 142,00 | 142,00 | 0,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Extensie informatică la sistemul informatic de înregistrare, administrare și urmărire (SIAU) | I | 34,00 | 34,00 | 0,00 |
| | II | 34,00 | 0,00 | 34,00 |
| Calculator, cantit. = 21 buc., preț unitar = 5 mii lei | I | 105,00 | 0,00 | 105,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Sistem UPS, cantit. = 1 buc., preț unitar = 24 mii lei | I | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| | II | 1,00 | | 1,00 |
| Stație recepție, cantit. = 55 buc., preț unitar = 3,20 mii lei | I | 176,00 | 0,00 | 176,00 |
| | II | 1,00 | | 1,00 |
| Centrală termică, cantit. = 1 buc, preț unitar = 18 mii lei | I | 18,00 | 0,00 | 18,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Centrală electrică, cantit. = 1 buc, preț unitar = 10 mii lei | I | 10,00 | 0,00 | 10,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Dispozitiv de avertizare sonoră și luminoasă de culoare albastră, cantit. = 15 buc, preț unitar = 4,80 mii lei | I | 72,00 | 0,00 | 72,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Vehicul hybrid prin Programul RABLA CLASIC și/sau RABLA PLUS echipat cu dotări specifice Poliției Locale, cantit. = 15 buc., preț unitar = 82 mii lei | I | 1.230,00 | 0,00 | 1.230,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Vehicul cu dotări GPL prin Programul RABLA CLASIC și/sau RABLA PLUS echipat cu dotări specifice Poliției Locale, cantit. = 30 buc., preț unitar = 47 mii lei | I | 1.410,00 | 0,00 | 1.410,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Laptop, cantit. = 2 buc., preț unitar = 6 mii lei | I | 12,00 | 0,00 | 12,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Spațiu stocare atașabil la rețea (network attached storage) 6 TB, cantit. = 1 buc, preț unitar 5 mii lei | I | 5,00 | 0,00 | 5,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| 71.01.03 Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale | I | 954,00 | 148,00 | 806,00 |
| | II | 152,00 | 0,00 | 152,00 |

| | | | | |
|---|----|--------|--------|--------|
| Sistem de interconectare și centralizare a fluxurilor video (între Poliția Locală București și polițiile de sector), cantit. = 1 buc., preț unitar = 148 mii lei | I | 148,00 | 148,00 | 0,00 |
| | II | 148,00 | 0,00 | 148,00 |
| Centrală telefonică cu sistem de înregistrare a convorbirilor telefonice, cantit.= 1 buc., preț unitar = 90 mii lei | I | 90,00 | 0,00 | 90,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Sistem hardware și software de depistare a incidentelor și evenimentelor pe camerele video amplasate în zona Centrul Istoric, cantit. = 1 buc., preț unitar = 560 mii lei | I | 560,00 | 0,00 | 560,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Sistem monitorizare video sediu central (NVR-HDD inclus + 16 camere), cantit. = 1 buc., preț unitar = 42 mii lei | I | 42,00 | 0,00 | 42,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Sistem de înregistrare a convorbirilor radio în sistem TETRA, cantit. = 1 buc., preț unitar = 114 mii lei | I | 114,00 | 0,00 | 114,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| e. alte cheltuieli asimilate investițiilor | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| 02 Buget local din care: | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| 71.01.30 Alte active fixe | I | 707,00 | 0,00 | 707,00 |
| | II | 24,00 | 0,00 | 24,00 |
| Soft dedicat creării și întreținerii bazei de date pentru generarea Registrului unic de Publicitate al Municipiului București, cantit. =1 buc., preț unitar = 30 mii lei | I | 30,00 | 0,00 | 30,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Licente antivirus, cantit. = 249 buc., preț unitar = dif. | I | 20,00 | 0,00 | 20,00 |
| | II | 20,00 | 0,00 | 20,00 |
| Soft editare video pentru furnizare imagini, cantit. = 1 buc., preț unitar = 2 mii lei | I | 2,00 | 0,00 | 2,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |

| | | | | |
|--|----|-----------------|-------------|-----------------|
| Upgrade pentru Harta Interactivă București Integrat (H.O.B.I.) și aplicația de dispecerizare a evenimentelor - funcții de planificare, raportare și analiza informațiilor, cantit. = 1 buc., preț unitar = 298 mii lei | I | 298,00 | 0,00 | 298,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Implementare digitalizare sistem de management al documentelor, cantit. = 1 buc., preț unitar = 357 mii lei | I | 357,00 | 0,00 | 357,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Reparații capitale aferente activelor fixe | | | | |
| TOTAL GENERAL | | | | |
| 1. Total surse de finanțare | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| 02 Buget local din care: | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| 71 Active nefinanciare | I | 2.300,00 | 0,00 | 2.300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| 71.03 Reparații capitale aferente activelor fixe | I | 2300,00 | 0,00 | 2300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |
| Proiectare și execuție modernizare sediu Hanul Roșu | I | 2.300,00 | 0,00 | 2300,00 |
| | II | 1,00 | 0,00 | 1,00 |

ORDONATOR PRICIPAL DE CREDITE

PRIMAR GENERAL

NICUȘOR DAN

